
UCHWAŁA NR XII/76/24 
RADY GMINY TOMASZÓW MAZOWIECKI 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie ustalenia poboru podatków w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz wynagrodzenia za 
inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 
poz. 1465,), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1176 z późn. 
zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 70 z późn. zm.) i art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 888 z późn. zm.) w związku z art. 9, art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja 
podatkowa (Dz. U. z 2023 r., poz. 2383 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zarządza się pobór od osób fizycznych: 

1) podatku od nieruchomości; 

2) podatku rolnego; 

3) podatku leśnego w drodze inkasa. 

§ 2. 1. Na inkasentów podatków, o których mowa w § 1, wyznacza się na obszarze sołectw następujące 
osoby i ustala się wynagrodzenie w wysokości 6% od sumy zainkasowanych kwot: 

1) Sołectwo Cekanów – Ilona Milczarek; 

2) Sołectwo Chorzęcin – Piotr Kusideł; 

3) Sołectwo Ciebłowice Duże – Stefan Bosiek; 

4) Sołectwo Ciebłowice Małe – Monika Nowak; 

5) Sołectwo Dąbrowa – Mariusz Strzępek; 

6) Sołectwo Godaszewice – Beata Kawaciuk; 

7) Sołectwo Jadwigów – Zdzisław Krajewski; 

8) Sołectwo Karolinów – Karolina Wojciechowska; 

9) Sołectwo Kolonia Zawada – Paweł Rybak; 

10) Sołectwo Komorów – Zygmunt Krajewski; 

11) Sołectwo Kwiatkówka – Marta Lipowska; 

12) Sołectwo Łazisko – Halina Tomczyk; 

13) Sołectwo Niebrów – Krzysztof Wypych; 

14) Sołectwo Sługocice – Czesław Pawelec; 

15) Sołectwo Smardzewice – Marian Tomasik; 

16) Sołectwo Świńsko – Sebastian Karp; 

17) Sołectwo Swolszewice Małe – Ewa Poborska; 

18) Sołectwo Tresta – Jarosław Dąbrowski; 

19) Sołectwo Twarda – Dominik Ostrowski, 

20) Sołectwo Wąwał – Ewelina Zięba; 

21) Sołectwo Wiaderno – Anita Przybysz; 

22) Sołectwo Zaborów Pierwszy – Bożena Szymkowska; 
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23) Sołectwo Zaborów Drugi – Sylwester Cukier; 

24) Sołectwo Zawada – Magdalena Bogusławska. 

2. Inkasenci dokonują czynności inkasa osobiście. 

§ 3. Inkasenci, o których mowa w § 2 są uprawnieni do pobierania podatków od osób zamieszkałych lub 
posiadających majątek podlegający opodatkowaniu na obszarze ich działania. 

§ 4. Zarządzenie poboru podatków w drodze inkasa nie wyklucza uiszczenia podatku przez podatników na 
indywidualny rachunek bankowy wskazany w decyzji. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVI/127/2000 Rady Gminy w Tomaszowie Mazowieckim z dnia 30 czerwca 
2000 roku w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego w drodze inkasa, 
określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Stanisław Król 
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Uzasadnienie 

Działając na podstawie art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, 
art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 
2002 r. o podatku leśnym, Rada gminy może zarządzić pobór podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa. 
W podjętej uchwale Rada ma obowiązek, oprócz wprowadzenia poboru podatków i opłat w drodze inkasa, do 
wyraźnego wskazania osoby inkasenta, przedstawiając indywidualizujące cechy (np. obszar działania), 
w sposób tak precyzyjny, aby nie budziły wątpliwości, na kogo obowiązek pobierania należności w drodze 
inkasa został nałożony. Na podstawie wyroku Naczelnego Sądu Administracyjnego (sygn.. FSK 1526/06) 
wskazanie osoby inkasenta musi mieć charakter personalny, co oznacza, że Rada gminy w uchwale musi podać 
imię i nazwisko inkasenta pobierającego podatki. 

W związku z przeprowadzeniem wyborów na sołtysów w sołectwach Gminy Tomaszów Mazowiecki, 
zachodzi konieczność dokonania zmiany obowiązującej uchwały wraz ze zmianami i powołaniem nowych 
inkasentów. 

W głosowaniu nad uchwałą w sprawie ustalenia poboru podatków w drodze inkasa nie powinni brać udziału 
radni: Ilona Milczarek, Halina Tomczyk i Ewa Poborska, gdyż zgodnie z art. 25a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminny radny nie może brać udziału w radzie ani w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu 
prawnego. 
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